
COMUNE DI BUGGIANO
(Provincia di Pistoia)

Settore Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 50/ R1 del 30/05/2019

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER COPERTURA DI N. 3 POSTI A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO E/O 
CONTABILE CAT. C. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

L’anno duemiladiciannove addì trenta  del mese di  Maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai settori le 
linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 28/12/2017, con il quale viene attribuita all'Istruttore 
direttivo  Carlo Cappelli la responsabilità del Settore Economico Finanziario,  nonché l'esercizio 
delle  funzioni  dirigenziali  di  cui  all'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  fra  le  quali  l'assunzione  di 
impegni di spesa; 

 
Considerato che con Decreto del Ministero dell'Interno del 25/01/2019 pubblicato in G.U. 

n.28 del 2/02/2019 è stato differito il termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli enti 
locali 2019/2021 al 31 marzo 2019;

Visto il bilancio Pluriennale di previzione 2019/2021, annualità 2019, redatto ai sensi del 
D.Lgs 118/2011, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019;

VISTA la deliberazione G.C. n. 47 del 18 aprile 2019 con la quale è stata approvata la  modifica 
della programmazione triennale di personale 2019-2021;

VISTO il  D.Lgs.  n.  165/2001 e ss.mm.ii.,  ed in particolare  gli  articoli  30,  34 e  34-bis  relativi 
all'obbligo  di  attivare  la  mobilità  volontaria  ed  aver  verificato  l'impossibilità  di  ricollocare  il 
personale in disponibilità iscritto nell'apposito elenco prima di indire procedure concorsuali;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1/4



VISTO il Vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi, come da ultimo modificato con 
deliberazione G.C. n. 88/2015;

VISTA la propria determinazione n. 40 del 26/04/2019 con la quale, per dare attuazione a quanto 
stabilito con la sopra richiamata deliberazione della Giunta comunale n. 47/2019, veniva indetta 
procedura di mobilità esterna per copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato di istruttore 
amministrativo e/o contabile cat. C1 e n. 1 posto di collaboratore professionale amministrativo cat. 
B3;

VISTO l'avviso pubblico relativo alla mobilità per i posti di istruttore amministrativo e/o contabile, 
redatto ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 da questo Settore, e pubblicato sul sito istituzionale 
dal 29/4/2019 al 29/5/2019;

ATTESO CHE:

– alla data del 29/5/2019, fissata dal bando quale scadenza per la presentazione delle domande 
di mobilità, risultano pervenute n. 4 domande per i posti di istruttore amministrativo e/o 
contabile di seguito elencate:

COGNOME e Nome Ente di appartenenza

NADILE Rosa Comune di Montecatini Terme

MEACCI Alessandro Comune di Agliana

GAROFALO Gabriele Collegio  dei  Geometri  e  dei  Geometri  Laureati 
della Provincia di Prato

BATTAGLINI Sara Consorzio di Bonifica Medio Valdarno

– l'ufficio personale ha effettuato la verifica della conformità delle domande a quanto previsto 
nell'avviso pubblico, dal quale è risultato che le domande di Nadile, Meacci e Garofalo sono 
regolari e quindi ammissibili, mentre la candidatura di Battaglini non può essere ammessa in 
quanto proveniente da dipendente di Consorzio di Bonifica,  che è qualificato come Ente 
Pubblico economico a base associativa ed ai cui dipendenti, per consolidato orientamento 
giurisprudenziale, non sono applicabili le procedure di mobilità tra enti previste dagli artt. 
30 e seguenti del D.Lgs. 165/2001.

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice al fine di espletare la 
procedura di mobilità di cui trattasi;

CONSIDERATO CHE:

– la  commissione  giudicatrice  predetta,  per  conformità  a  quanto  previsto  dal  vigente 
regolamento comunale degli uffici e dei servizi, deve essere costituita dal Responsabile del 
settore inerente il posto da ricoprire, quale presidente e da n. 2 esperti inquadrati in categoria 
D, e che la nomina compete al responsabile del servizio affari del personale;

– nella  costituzione  della  commissione  in  oggetto  devono  essere  rispettate  le  disposizioni 
introdotte dalla L. 190/2012 e dalla L. 215/2012 che, in particolare ha modificato l'art. 57 
del D.Lgs. 165/2001 in materia di pari opportunità prevedendo la riserva di almeno un terzo 
dei componenti la commissione di concorso a favore delle donne;

RITENUTO quindi di nominare, la commissione di cui all'oggetto nelle persone di:

– Cappelli Carlo (Responsabile Settore Economico Finanziario) Presidente;
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2/4



– Fossi Roberta (Responsabile Settore Amministrativo) Membro esperto;

– Michelotti Paola (Responsabile Settore Servizi alla Persona) Membro esperto.

Vista la legge 7/08/1990 n° 241;

  Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

  Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del 
18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con 
modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213 -  con riguardo al  controllo  preventivo  sulla  regolarità 
amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio, 
attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma  3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con 
delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del 
responsabile del procedimento, nè dagli istruttori della pratica in questione, situazione di conflitto di 
interesse  con  i  destinatari  del  provvedimento  ai  sensi  degli  articoli  6  e  7  del  Codice  di 
comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 
del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Dato atto che, a norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è 
il  Sig.  Carlo  Cappelli  e  che  potranno  essere  richiesti  chiarimenti  anche  a  mezzo  telefono  (N. 
0572/317153) o email: c.cappelli  @comune.buggiano.pt.it).

Attestata, ai  sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con 
modificazioni con L.102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivati dal presente 
provvedimento  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  la  coerenza  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi della Legge 205/2017 (Legge di Bilancio).

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) Di ammettere i candidati NADILE Rosa, MEACCI Alessandro e GAROFALO Gabriele a 
partecipare  alla  selezione  di  mobilità  esterna  volontaria  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs. 
165/2001 per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato di istruttore ammini­
strativo e/o contabile categoria C, di cui all'avviso pubblicato sul sito dell'ente dal 29 aprile 
al 29 maggio 2019;

2) Di non ammettere la candidata BATTAGLINI Sara, alla procedura in oggetto, in quanto di 
pendente di Ente pubblico economico non soggetto all'applicabilità delle procedure di mobi­

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3/4

mailto:__@comune.buggiano.pt.it


lità di cui agli artt. 30 e seguenti del D.Lgs. 165/2001;

3) Di nominare quali membri della commissione giudicatrice per la procedura di mobilità vo­
lontaria in oggetto i Signori:

- Cappelli Carlo (Responsabile Settore Economico Finanziario) Presidente;

- Fossi Roberta (Responsabile Settore Amministrativo) Membro esperto;

- Michelotti Paola (Responsabile Settore Servizi alla Persona) Membro esperto.

4) Di incaricare delle funzioni di Segretario di Commissione il Sig. Angeli Alberto, istruttore 
contabile del Settore Economico Finanziario;

5) Di stabilire sin da ora, la seguente data di convocazione della commissione in oggetto:

- VENERDI' 07 GIUGNO ORE 08,45  - insediamento commissione;

- VENERDI' 07 GIUGNO ORE 09,30 – svolgimento colloqui.

Di pubblicare il presente atto sull'apposita sezione Amministrazione Trasparente- Bandi di 
Concorso del sito internet istituzionale, anche ai fini di notifica ai candidati, come previsto 
dall'avviso di mobilità  

La  presente  determinazione,  non  comportando  impegno  di  spesa,  non  sarà  trasmessa  al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'adozione da 
parte del sottoscritto.

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere  favorevole  di  regolarità  e  correttezza  giuridico-amministrativa,  ai  sensi  delle  normative 
richiamate in narrativa.

Ai sensi di  quanto disposto dall'articolo 37 del D Lgs n.  33 del 14.03.2013, la presente 
determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano

Buggiano, 30/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 CAPPELLI CARLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4/4


	N. 50/ R1 del 30/05/2019
	D E T E R M I N A


